ексарховъ, одного митрополита Енѣйского пречесного
киръ Нифонта, а другого боголюбивого епископа
Ипанейского киръ Феодорита. Въ которомъ то листѣ
припоминаетъ о тѣлахъ проклятыхъ и о разгрѣшеню
ихъ. Которому чуду царь Турецкiй и Турки въ
Константинополю удивилися. А въ томъ патрiаршемъ
листѣ дата отъ сотвореня въ лѣто 6989 (1481), мѣсяця iюля
индикта 14. А той листъ Максима патриярхи и по-днесь
въ скарбѣ церковномъ монастира Печерского Кiевского
найдуется. Книга «Турко-Грецiя», листъ… [не помічено, -
авт.]» [12, с. 1038].

Своє слово з приводу поставлення єпископа
Симеона в митрополити сказали історики греко-
уніятської школи.

99-100]. Деяка частина києво-печерської братії
невдовзі повернулася з полону і спустошений монастир
став відроджуватися [6, с. 1-2].

Щодо діяльності самого митрополита Симеона, то
маємо згадку про те, що 1487 року він висвятив єпископа
Володимиру і Берестю Васіана: «B лЂто 6995 [1487].
Поставиша епископом Васьяна Владимирю и Берестью
Семеоном». Також в архимандрити Віленського Свято-
Духівського монастиря митрополитом Симеоном було
поставлено Макарія Черта, майбутнього Київського
митрополита. Наступного 1488 року митрополит Симеон
спочив у Бозі у своїй резиденції Новогрудку (сучасна
Білорусь): «B лЂто 6996 [1488]. Преставися митрополить
Семеон» [5].